
 عراق: رئیس ســازمان الحشــد الشــعبی عراق 
ضمن ابراز تأسف از ســقوط ارتش سوریه و هدف 
قرار گرفتن این کشــور توسط رژیم صهیونیستی، 
بر لزوم احتیاط و آمادگی به دلیل روشــن نبودن 
وضعیت ســوریه تأکید کرد. »فالح الفیاض« رئیس 
سازمان الحشــد الشعبی عراق گفت: سقوط ارتش 
سوریه و هدف قرار گرفتن آن کشور از سوی رژیم 

صهیونیستی مایه تأسف است.

 ایتالیا: »متئو ســالوینی«، معاون نخست وزیر و 
وزیر حمل و نقل ایتالیا به اتهام ســوء اســتفاده از 
قدرت در ارتباط با پناهجویان در دوران مسئولیت 
خود به عنوان وزیر کشور محاکمه می شود.محاکمه 
ماتئو ســالوینی، معاون نخست وزیر و وزیر حمل و 
نقل ایتالیا در پالرمو به اتهام ســلب آزادی و سوء 
اســتفاده از قدرت در ارتباط با توقیف یک کشتی 
مهاجر در سال 2019 وارد مرحله نهایی خود شده 

است. 

 سومالی: وزارت دفاع ســومالی از کشته شدن 
۳0 تــن از عناصر گروه تروریســتی الشــباب در 
درگیری هــای جنوب این کشــور خبــر داد.این 
عملیــات که با هــدف نابودی عناصر مســلح در 
منطقه » حوادلی« و حومه آن انجام شــد، شماری 

از فرماند هان برجسته گروه الشباب کشته شدند.

 چین: وزارت خارجه چین با صــدور بیانیه ای، 
تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه شــرکت های 
چینــی را محکوم کرده و مخالفــت خود را با این 
اقدام اعــلام کرد.وزارت خارجــه چین اعلام کرد: 
پکن به شــدت با تحریم های اتحادیــه اروپا علیه 
شــرکت های چینی که در چارچــوب پانزدهمین 
بسته تحریم های علیه روســیه اعمال شده است، 

مخالف است.

 بولیوی: دادســتان های بولیوی دستور بازداشت 
برای مورالس به اتهام »قاچاق انسان و سوءاستفاده 
از یک دختر زیر ســن قانونــی« در زمانی که طی 
ســال های 200۶ تا 2019 در قــدرت بود، صادر 
کرده اند. »ســاندرا گوتیرز« دادستان بولیوی اعلام 
کرد: »یک اتهام رســمی علیه اوو مورالس، رئیس 
جمهور ســابق بولیوی و خانم ایدلسا پوزو ساودرا 
)مادر قربانی ادعایی( به جرم قاچاق انســان اعلام 
شــده و دادستانی منتظر اســت تا قاضی تاریخ و 
ساعت را برای برگزاری جلسه استماع تعیین کند.«

 روسیه: پارلمان روســیه قانونی را تصویب کرد 
که به موجب آن ممنوعیت به رســمیت شــناختن 
گروه هایی که مســکو آنها را تروریســتی می  داند 
تعلیق می  شود.کارشناســان معتقدند که این قانون 
راه را بــرای عادی  ســازی روابط مســکو با طالبان 
 در افغانســتان و چه بســا حاکمان جدید ســوریه 

هموار می کند.

 سوئیس: سوئیس با اتحادیه اروپا، ایالات متحده 
و روســیه برای ســازماندهی دومین کنفرانس در 
مورد اوکراین همکاری می کند.ایگنازیو کاســیس، 
وزیر امور خارجه ســوئیس گفت: »سوئیس فعالانه 
با اتحادیه اروپا، ایالات متحده، روسیه و گروه هفت 
G۷ برای ســازماندهی دومین کنفرانس در مورد 

اوکراین همکاری می کند.«

مرگ ۱۶۰۰ پناهجو در دریای مدیترانه
یک ســازمان امدادی غیردولتی ضمــن انتقاد از 
سیاســت های ضد مهاجرتی اتحادیه اروپا از مرگ 
حدود 1۶00 پناهجو در دریای مدیترانه در ســال 

جاری میلادی خبر داد.
ســازمان غیردولتــی SOS Humanity از مرگ 
1۶00 پناهجو در دریای مدیترانه در ســال جاری 
میلادی خبر داده و انتقاد شــدیدی به این مسئله 
وارد کرد.این ســازمان امدادی اعــلام کرد: تقریبا 
21000 پناهجو هم در این دریا توسط به اصطلاح 
گارد ســاحلی لیبی رهگیری شــدند و مجبور به 
بازگشــت به چرخه استثمار و خشــونت در لیبی 

شدند.
این ســازان امدادی اعلام کــرد: اتحادیه اروپا روز 
به روز برای کســانی که به دنبال حمایت هستند 
غیرقابل دسترس تر می شود و از طرفی ممنوعیت 
سیاســی ســازمان های غیردولتی علیه این قشر 
 SOS Humanity.هم در حــال افزایش اســت
همچنیــن از فرمان دولتی که از ســال 202۳ در 
ایتالیا اجرا می شود و به توقیف کشتی های نجات و 
ممنوعیت پرواز هواپیماهای شناسایی غیرنظامی از 
طریق ایتالیا مجوز می دهد شکایت کرد.بر اساس 
اطلاعات این نهاد امدادی، کشتی های سازمان های 
غیردولتی در سال جاری میلادی 1۳ بار در ایتالیا 
توقیف شــده اند که در نتیجه ۳2۳ روز زمان برای 
عملیات جستجو و نجات پناهجویان از دست رفته 
اســت.SOS Humanity همچنیــن اعلام کرد 
که علیرغم فشارهای سیاســی، این نهاد همچنان 
متعهد به نجات پناهجویان از غرق شــدن، صرف 
نظر از منشأ یا دلیل فرار آن ها است.تیل رومنهول، 
مدیر کل این ســازمان نجات دریایی که از ســال 
2015 فعال اســت، گفــت: ما از اتحادیــه اروپا و 
کشــورهای عضو آن می خواهیم که ســرانجام به 
تعهدات خود برای نجات مردم در دریا با یک برنامه 

اروپایی عمل کنند.

نیمچه گزارش

تطهیر سازی  یا  امدادرسانی 

 
در روزهای اخیر کشــورهای اروپایی از آلمان، فرانســه، 
انگلیس تــا اتحادیه اروپا نمانیدگانی را به ســوریه اعزام 
کرده اند. آنها مدعی هستند که برای امدادرسانی و کمک 
به ســوریه این اقــدام را صورت داده اند حــال آنکه گروه 
تحریرالشام و عمده فاتحان دمشق از گروه های تروریستی 

هستند که درلیست تروریسم اروپا و آمریکا قرار دارند.

 با این شــرایط می تــوان گفت که رفتار غربی ها بیشــتر 
به تطهیر ســازی تروریسم شــباهت دارد تا الگویی برای 
ادامه بحران ســازی در منطقه باشد. این تطهیر سازی و 
سفیدســازی تروریسم توسط غربی ها در ابعاد گسترده ای 
صورت می گیــرد از تاکید بر روابــط دیپلماتیک و اعزام 
نماینده برای مذاکره با ســران تحریر الشــام تا ارســال 
کمک های بشر دوستانه برای نمایش چهره ای بین المللی 
و کارآمد از این گروه ها، از تقســیم تروریسم به خوب بود 
چنانکــه آمریکایی ها در حالی از مذاکره با تحریرالشــام 
می گوینــد که همزمــان مدعی بمبــاران مواضع داعش 

می شوند. 

این تطهیر سازی از سوی غربی با رویکردهای دیپلماتیک 
و ارتباط گرفتن با تحریرالشــام در حالی صورت می گیرد 
که غربی ها از یک ســو مدعی اقدام برای رسیدن سوریه 
به ثبات هســتند و از ســوی دیگر نیز برآنند تا الگویی از 
اسلام سیاسی را به منطقه ارائه دهند تا براندازی مسلحانه 
را توجیه و گروه های تروریســتی تحــت حمایت خود را 
برای فتنه انگیزی و ناآرام ســازی های جدید در منطقه به 
کار گیرنــد در حالی که در ظاهر مدعی تغییر ماهیت این 

گروه ها شده اند. 
نکته اساسی آن است که برخی سران اروپا با تطیهر سازی 
تروریســم ادعای تلاش برای تامین منافع و نقش آفرینی 

اروپــا در جهان را ســر می دهند که تجربه نشــان داده 
تروریســم هرگز ســیری ناپذیر اســت و همچون اربابان 
آمریکایی و صهیونیســت خویش به دنبال ویران ســازی 
و ســلطه بر تمام جهان هســتند و حتی به حامیان خود 
نیز رحم نمی کنند. تهدیدات تروریستی یک دهه گذشته 
در اروپا نشــان می دهد که در نهایت تروریست ها گریبان 
گیــر اربابان غربی خود را نیــز خواهند گرفت لذا آنچه از 
سوی خانم کالاس صورت می گیرد نه یک رویکرد امنیت 
ساز بلکه تحرکی امنیت سوز برای اروپاست که هزینه های 
ســنگینی را به اعضای اتحادیه که وی مســئول سیاست 

خارجی آنهاست وارد خواهد ساخت.

یادداشت

گزارش

وزارت آمــوزش و پرورش و آموزش عالی فلســطین با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که از هفتم اکتبر )15 مهرماه سال گذشته( تاکنون 12 هزار و ۷99 دانش آموز 
در نوار غزه و کرانه باختری شهید و 20 هزار و 9۴2 دانش آموز مجروح شده اند 
در عین آنکه ســازمان جهانی بهداشت از وضعیت جهنمی غزه در میان مقاومت 

همه جانبه خبر داد. 
 وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی فلســطین با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که از هفتم اکتبر )15 مهرماه ســال گذشته( تاکنون 12 هزار و ۷99 دانش آموز 
در نوار غزه و کرانه باختری  شهید و 20 هزار و 9۴2 دانش آموز مجروح شده اند.

در بیانیه وزارت آموزش و پرورش آمده است که تعداد دانش  آموزانی که از آغاز 
تجاوز رژیم صهیونیســتی به نوار غزه به شهادت رســیدند به بیش از12 هزار و 
۶81 نفر و تعداد زخمی ها به 20 هزار ۳11 نفر رســیده  و در کرانه باختری نیز 
در همین مدت 118 دانش آموز به شــهادت رسیده و ۶۳1 نفر دیگر نیز مجروح  
و 5۳8 نفر نیز بازداشــت شده است.بر اساس گزارش فوق، از زمان شروع تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیســتی بــه نوار غزه 598 معلم و مدیــر در نوار غزه و کرانه 
باختری به شــهادت رسیده و ۳801 نفر نیز مجروح شده و بیش از 158 نفر در 
کرانه باختری بازداشت شــده است.این وزارتخانه افزود که ۴25 مدرسه دولتی، 
دانشــگاه و ســاختمان های متعلق به وزارت آموزش و پرورش و ۶5 ســاختمان 
متعلق به آژانس امداد و کار ســازمان ملل متحد برای پناهندگان )آنروا( در نوار 
غزه بمباران و تخریب شــدند که منجر به آسیب دیدن 1۷1 مورد از آن ها شد و 
۷۷ مورد به طور کامل تخریب شد. همچنین صهیونیست ها به 109 مدرسه و ۷ 
دانشگاه در کرانه باختری یورش برده و تخریب کرده اند.در این بیانیه آمده است 
کــه از آغاز تجاوز رژیم صهیونیســتی ۷88 هزار دانش آموز در نوار غزه همچنان 
از مدارس و دانشــگاه های خود محروم هستند، در حالی که بیشتر دانش آموزان 
از آســیب های روحی و روانی رنج می برند و در شرایط بهداشتی سختی به سر 
می برند.مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت با هولناک توصیف کردن شرایط در 
بیمارســتان »کمال عدوان« در نوار غزه خواســتار برقــراری فوری آتش بس در 
این باریکه شــد.تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت با 
انتشــار پیامی در صفحه خود در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »خشونت ها 
پیرامون این بیمارســتان ادامه می یابند و حملات اخیر باعث وارد آمدن آسیب 

بیشتری به بخش های تامین اکســیژن و ژنراتورها و شکستن شیشه پنجره ها و 
درهای اتاقهای بیماران شــده اند.«او اظهار کرد تیمی از سازمان جهانی بهداشت 
5000 لیتر ســوخت به همراه محموله های غــذا و دارو را 2 روز پیش طی یک 
ماموریت به این بیمارســتان تحویل داد و سه بیمار و شش نفر همراه آنها را در 
ضمن تداوم خشــونت ها در نزدیکی آنجا، تخلیه و به بیمارســتان الشفا منتقل 
کرد.گبریســوس همچنین خاطرنشان کرد در طول هفته گذشته، چهار هیات از 
جانب ســازمان جهانی بهداشت به این بیمارستان فرستاده شدند که »به صورت 
خودسرانه جلوی ورودشان گرفته شد« و باعث شده که بیمارستان کمال عدوان 

بدون پرسنل متخصص جراحی و زنان و زایمان بماند.
بــا این وجود مقاومت فلســطینی ها ادامه دارد چنانکه اداره توانبخشــی وزارت 
جنگ اسرائیل شمار زخمی های این رژیم در جنگ غزه و لبنان را دست کم 1۳ 
هزار و 500 تن اعلام کرد.به گزارش رســانه های عبری، طبق اعلام این اداره در 
میان ســربازان مجروح 28۷ نفر با جراحات سر هستند که 8۷ نفر از آنها جدی 
هســتند و 10 نفر روی ویلچر هستند.وی افزود که ۳۷ درصد از سربازان مجروح 
از جراحات اندام رنج می برند که بیشــتر آنها آسیب های استخوانی دارند.حدود 
5200 نفر از واکنش های ســلامت روان رنج می برند، از جمله ۳۳50 ســرباز با 
اضطراب، افسردگی و مشکلات سازگاری و 1۳00 نفر تحت تاثیر اختلال استرس 

پس از ســانحه هســتند.پیش از این پایگاه خبری عبری زبان داوار در گزارشی 
شمار کشته های اسرائیل براساس آمار رسمی را که نهاد های رسمی اسرائیلی آن 
را منتشــر کرده اند بیش از 1۶80 نفر اعلام کرد. در این میان یک رسانه عبری 
زبان اعلام کرد ارتش اســرائیل دیواری را در منطقه العربه در طول مرز با اردن 
احداث می کند و برای انجام این کار بخش  هایی از مزارع شــهرک نشینان را هم 
به تصرف خود در آورده اســت. روزنامه یدیعوت آحارانوت در شــماره امروز سه 
شنبه خود در گزارشی اعلام کرد، برخی از کشاورزان و باغ داران منطقه مرزی با 
اردن با مصالح ســاختمانی در داخل زمین های محل فعالیت شان موجه شده اند، 
در حالی که در برخی از باغ ها و مزارع نیز فونداسیون های احداث دیوار هم بدون 

اطلاع کشاورزان ایجاد شده است.
همچنین منابع رســانه ای و ســازمان ملل با رد ادعای ارتش صهیونیستی مبنی 
بــر اینکه منطقه المواصــی در جنوب نوار غزه، امن اســت، تاکیــد کردند که 
تانک های اســرائیلی، آوارگان را در این منطقه محاصره و شــروع به تیراندازی 
کرده انــد و امکانات اولیه زندگی هم آنجا وجــود ندارد. خبرنگار الجزیره گزارش 
داد: خانواده های آواره فلســطینی که در محاصره تانک های ارتش صهیونیستی 
هســتند، از صلیب سرخ و مقامات مربوطه درخواست کردند تا نیروهای اشغالگر 
را از منطقه المواصی بیرون ببرند. تصاویر ویدیویی نشــان می دهد که تعدادی از 
خانواده های آواره فلسطینی در المواصی که در محاصره تانک های اسرائیلی قرار 
دارند، در میان صدای تیراندازی شــدید به دنبال یافتن پناهگاهی هستند و در 

میان چادرها پنهان شده اند.
المواصی یک منطقه ســاحلی فلسطینی اســت که در جنوب غربی نوار غزه قرار 
دارد و به دلیل داشتن زمین های کشاورزی و آب های زیرزمینی شیرین، همواره 
مورد توجه اشــغالگران صهیونیست بوده است. این منطقه نیز مانند سایر مناطق 
نوار غزه در سایه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، تبدیل به زمین های بیابانی 
شده که از آوارگان میزبانی می کند.حمله تانک های رژیم صهیونیستی به منطقه 
المواصی در حالی اســت که ارتش اشــغالگر با صدور مجموعــه ای از بیانیه های 
نظامی، از ســاکنان مناطق مختلف نوار غزه خواســته بود به سمت جنوب و به 
ویژه منطقه المواصی بروند؛ با ادعای اینکه، این منطقه امن اســت و کمک های 

بین المللی به آنجا می رسد.
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غرب در حالی مدعی مبارزه با تروریسم است که دیروز 
مقامات کشورهای انگلیس، فرانسه، آلمان، اتحادیه اروپا 
راهی ســوریه شدند تا با گروه تروریســتی تحریرالشام 
دیدار نمایند رفتاری که بار دیگر ماهیت تروریستی این 

کشورها را نشان داد. 
رسانه  های فرانسوی اعلام کردند که دولت این کشور پس 
از 12 ســال دیروز ۴ دیپلمات را به دمشــق اعزام کرد. 
سرپرســت وزارت امور خارجه فرانسه هدف دیپلمات ها 
»بازگرداندن نفوذ فرانسه« در سوریه، »ایجاد تماس های 
اولیه با مقامات جدید« و »بررســی نیازهای بشردوستانه 
مردم« خواهد بود.فرانســه روابــط دیپلماتیک خود را با 
سوریه در سال 2012 قطع کرد. آلمان ها نیز نماینده ای 
به ســوریه اعزام کردند در حالــی که »فردریش مرتس« 
رهبــر حزب دموکرات-مســیحی آلمــان و از نامزدهای 
صدراعظمی آلمان اعلام کرد که ۴00 هزار سوری حاضر 
در آلمان باید به کشورشــان برگردند. رئیس کمیسیون 
اروپا نیز مدعی شــد که کشــورهای اروپایــی گفتگوها 
برای کاهش تحریم ها علیه دمشــق را آغاز خواهند کرد. 
»اورســولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد 
دیپلمات های ما به سوریه باز خواهند گشت و مدعی شد 
»گفت وگوها برای کاهش تحریم ها علیه ســوریه را آغاز 
خواهیم کــرد.«اورزلا فون در لاین، رئیس کمیســیون 
اتحادیه اروپا نیز طی نشســت خبری مشــترک با رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در آنکارا بدون اشاره 
به حضور غیرقانونی نیروهای ترکیه در عراق و ســوریه، 
ادعا کرد: لازم است نگرانی های امنیتی مشروع ترکیه در 
سوریه برآورده شــود!به دنبال انتشار گزارش هایی درباره 
تماس برخی از کشــورهای اروپایی مانند آلمان، انگلیس 

و فرانسه با معارضان مسلح ســوری، نخست وزیر ایتالیا 
گفت که کشــورش آماده مذاکره با رهبری جدید سوریه 
اســت. دیپلمات های بریتانیایی نیز بــه دیدار رهبر گروه 
تحریم شده هیئت تحریرالشــام رفتند.در این میان چند 
مقام ارشد آمریکایی از افزایش استقرار نیروهای ترکیه در 
نزدیکی مرز با سوریه ابراز نگرانی کرده و نسبت به حمله 
قریب الوقوع آن به مواضع گروه های کرد ســوری هشدار 
دادند.از سوی دیگر البشــیر رئیس دولت انتقالی سوریه 
با اعلام اینکه از آوارگان ســوری در کشــورهای مختلف 
درخواســت شده است به کشور خودشان برگردند، تاکید 
کرد ملت سوریه از جامعه بین المللی ناامید شده اند و زمان 
آن رسیده که جامعه جهانی از سوریه حمایت و تحریم ها 
علیــه آن را رفع کند.  همچنیــن ابومحمد الجولانی در 
ســخنان جدید خود مدعی شد که همه گروه های مسلح 
در سوریه منحل خواهند شد و اعضای آن به وزارت دفاع 
این کشــور ملحق می شــوند.الجولانی در خلال دیدار با 
جامعه اقلیت دروزی ها گفت که سوریه باید متحد بماند 
و جامعه دروزی هم بخشی از سوریه است. از سوی دیگر 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم راستا با اقدامات 
دیپلماتیک شماری از کشــور های اروپایی اعلام کرد که 
مقر نمایندگی این اتحادیه در ســوریه بازگشایی خواهد 
شد.مســئول تازه نفس سیاست خارجی اتحادیه اروپا کایا 
کالاس که به  تازگی به این ســمت منصوب شــده است؛ 
تأکید کرده اســت که مقر نمایندگــی این اتحادیه برای 
از ســرگیری کامل فعالیت های خود در سوریه بازگشایی 
خواهد شــد.کالاس همچنین افزوده اســت که این مقر 
که فعالیتی مشــابه یک سفارت داشته؛ هیچ وقت به طور 

رسمی در سوریه بسته نشده بود.

لشکر کشی دیپلماتیک غرب برای حمایت تروریسم در سوریه 
یک عضو ارشد شــورای عالی سیاســی یمن گفت که 
عملیات های یمن علیه رژیم صهیونیســتی ادامه خواهد 
داشــت و وزارت دفاع یمن طرح جدیدی برای تقابل با 

دشمنان آماده کرده است.
»محمدعلــی الحوثــی« عضو شــورای عالی سیاســی 
یمن که با شــبکه »المیادین« مصاحبه می کرد، گفت: 
»عملیات های یمن ادامــه دارد و هیچ گونه تحرکی ]از 
سوی دشــمن[ برای ما اهمیت ندارد؛ چه این تحرکات 
از ســوی آمریکا باشــد یا غیر از این کشور.«محمدعلی 
الحوثی در ادامه اضافه کرد: »حملات متجاوزانه محکوم 
اســت و ملت یمن دست از پاسخ برنخواهد داشت. نبرد 
مــا ادامــه دارد.«او همچنین در پایــان گفت: »هرچه 
تجاوزات بیشتر شــود، گزینه ها ]برای پاسخ[ روی میز 
اســت. طرحی وجود دارد کــه وزارت دفات برای تقابل 

آماده کرده است.«
آمریــکا و انگلیس در حمایت از اســرائیل تاکنون ده ها 
بار به خاک یمن تجاوز کرده انــد؛ اما این حملات مانع 
عملیات هــای ارتش یمن نشــده اســت. جنگنده های 
آمریکایی و انگلیســی، بامداد امروز، مقــر وزارت دفاع 
یمــن را در صنعــاء هدف قــرار دادند.حملات به خاک 
یمــن پس از آن آغاز شــد که یمنی هــا در حمایت از 
 مــردم فلســطین اقداماتی را علیه رژیم صهیونیســتی 

اتخاذ کردند. 
یمن بعد از تشــدید حملات رژیم صهیونیســتی به نوار 
غزه اعلام کرد در حمایت از مردم فلســطین و نیرو های 
مقاومت به هیچ کشتی اسرائیلی و همچنین کشتی هایی 
که مقصد آنها فلســطین اشغالی اســت، اجازه عبور از 

دریای سرخ و تنگه باب المندب را نخواهد داد. 

در این میان جنبش مجاهدین فلســطین تجاوز نظامی 
آمریــکا به یمن را به شــدت محکوم و افــزود که این 
حملات در نتیجه مواضع شــرافتمندانه و قاطعانه مردم 
یمن در حمایت از ملت فلســطین اســت.در این بیانیه 
آمده اســت که جنبش مجاهدین فلسطینی، تجاوزات 
جدیــد آمریــکا و انگلیس بــه یمن را که در راســتای 
تجاوزات مســتمر بین المللــی علیه این کشــور انجام 
می شود در نتیجه موضع شــرافتمندانه و قاطعانه مردم 
این کشور در حمایت از ملت فلسطین است.این جنبش 
فلسطین به حمایت خود از مردم یمن مبارز تأکید کرد 
و حمله موشــکی یمن به عمق سرزمین های اشغالی را 

تبریک گفت. 
جنبش المجاهدین بار دیگر موضع قاطع و استوار مردم، 
رهبــری و ارتش یمن در حمایت از مردم مظلوم غزه را 
ستود. این جنبش همچنین از موضع عبدالملک الحوثی 
در حمایت از مظلومان فلسطین را تمجید کرد.  جنبش 
المجاهدیــن در این بیانیه اعلام کرد که دولت آمریکا و 
متحدانش در تأمین امنیت رژیم غاصب صهیونیســتی 
موفق نخواهند شد و آن ها همچنین موفق نخواهند شد 

اراده مقاومت را در امت اسلامی بشکنند.
رســانه های عربی اعلام کردند کــه صنعا هدف حملات 
هوایــی قرار گرفته اســت.بکه المیادین نیــز به نقل از 
خبرنگار خود گزارش داد که یک انفجار مهیب پایتخت 
را لرزانده است.ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
نیز مســئولیت حمله به یمن را برعهده گرفت و مدعی 
شد که ایالات متحده دست به یک حمله دقیق زده که 
در آن مراکز کنترل و ســلطه حوثی ها )انصارالله( هدف 

قرار گرفته شد.

طرح جدید یمنی ها برای تقابل با دشمنان

شهادت بیش از ۱۲ هزار دانش آموز در نوار غزه و کرانه باختری 

فلسطین در آتش و خون، اما مقاوم

ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به ترور ژنرال ایگور کریلوف در 
مسکو اعلام کرد که او برای افشای اقدامات تحریک آمیز تسلیحات شیمیایی ناتو 

در اوکراین و سوریه تلاش کرد.
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه در واکنش به ترور ژنرال 
ایگــور کریلوف، فرمانده حفاظت رادیولوژیکی، شــیمیایی و بیولوژیکی نیروهای 
مســلح روسیه گفت: او برای افشــای اقدامات تحریک آمیز تسلیحات شیمیایی 
ناتو در ســوریه تلاش کرد.به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، کریلوف 
دستکاری بریتانیا در مواد شیمیایی ممنوعه و اقدامات تحریک آمیز در سالزبری 
و آمزبری را فــاش کرد.زاخارووا همچنین ادامه داد: کریلوف فعالیت های مرگبار 
آزمایشگاه های بیولوژیکی ایالات متحده در اوکراین را افشا کرد.سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه افزود: کریلوف بدون ترس کار می کرد، پشــت سر کسی پنهان 
نمی شــد. با دید باز  برای وطن و برای حقیقت عمل می کرد.در نتیجه انفجار در 
مسکو، ژنرال ایگور کریلوف، فرمانده حفاظت رادیولوژیکی، شیمیایی و بیولوژیکی 
نیروهای مسلح روسیه و دســتیارش کشته شدند.کمیته تحقیقات روسیه اعلام 
کرد که طبق بازرســی انجام شــده، صبح روز 1۷ دسامبر، در خیابان ریازانسکی 

مســکو، یک وســیله انفجاری که در یک اســکوتر کنار ورودی یک ساختمان 
مسکونی قرار داشت، منفجر شــد و این انفجار باعث کشته شدن ایگور کریلوف 
و دســتیارش شده است.در عین حال رویترز به نقل از یک منبع در آژانس ویژه 
اجرای قانون که امنیت دولتی اوکراین را تضمین می کند، ادعا  کرد که سرویس 
های ویژه اوکراین عملیاتی را انجام دادند که منجر به کشته شدن ایگور کریلوف، 
رئیس نیروهای دفاع رادیویی، شــیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه و 

دستیارش در مسکو شده است.
در این میان دولت انگلیس 20 فروند نفتکش و 2 شــرکتی که مدعی شــد در 
زمینه دور زدن تحریم ها به کرملین کمک می کنند را تحریم کرد.دفتر نخســت 
وزیــر انگلیس با صدور بیانیه ای اعلام کرد: تحریم های امروز کشــتی های حامل 

نفت غیرقانونی روســیه از جمله »اوشن فی«، »آندامان اسکیز« و »میانزیمو« را 
هدف قرار داده است که هر کدام بیش از ۴ میلیون بشکه نفت روسیه را در سال 
202۴ حمل کرده اند.بر اســاس بیانیه دفتر نخســت وزیر انگلیس، تاکنون 100 
فروند نفتکش متعلق به ناوگان ســایه روســیه تحریم شده و ۴۶ کشور به همراه 
اتحادیه اروپا، به اجرای نظام تحریمی انگلیس علیه ناوگان ســایه روسیه ملحق 
شده اند. این اقدام بر اساس ادعای انگلیس، باعث سرگردانی کشتی ها و خسارت 

میلیون دلاری به اقتصاد روسیه شده است.
معاون رئیس شــورای امنیت روســیه در واکنش به ترور فرمانده نیرو های دفاع 
رادیولوژیکی این کشــور اوکراین را به پرداخت بهای گزاف تهدید کرد.دیمیتری 
مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه به همکاران و بستگان ایگور کریلوف، 
فرمانده نیرو های دفاع رادیولوژیکی، شــیمیایی و بیولوژیکی این کشــور که در 
حمله تروریســتی در مسکو جان باخت، تســلیت گفت.مدودف در تسلیت خود 
نوشــت: لطفا عمیق ترین تســلیت مرا به خاطر کشته شــدن ایگور آناتولیویچ 
کریلوف بپذیرید، او را فرمانده وفادار به وظیفه و سوگند، حرفه ای، باهوش، قابل 

اعتماد و با مسئولیت می دانستم.

 ترور افشاگر فعالیت بیولوژیکی آمریکا 
در اوکراین

سید محمدصادق لنکرانی


